РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 09 » октября 2020 года

                                                   № 533
Об  утверждении положения о порядке проведения конкурса

«Лучший муниципальный служащий города Свирска 2020»
Руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса «Лучший муниципальный служащий города Свирска 2020».

2. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения за настоящим постановлением возложить на руководителя аппарата администрации Макогон Г.А.
Мэр                                                                                                         В.С.Орноев
РАССЫЛКА

1 экз. - Отдел по организационной работе и контролю

1 экз. – отдел кадров

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Главный специалист по

муниципальной службе и

кадровой политике                                                                   Е.Л.Большедворова

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

       С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Утверждено
постановлением

администрации города
от 09.10.2020 г. № 533
Положение о порядке проведения конкурса «Лучший муниципальный служащий муниципального города Свирска 2020»

Глава 1. Общие положения

          1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса «Лучший муниципальный служащий города Свирска 2020» (далее соответственно - Положение; Конкурс).
2. Конкурс проводится за счет средств местного бюджета.

Глава 2. Цели и задачи конкурса

          3. Основными целями Конкурса являются:

1) выявление муниципальных служащих муниципального образования «город Свирск», имеющих значительные достижения в области развития местного самоуправления;
2) повышение престижа муниципальной службы;

3) формирование благоприятного общественного мнения о деятельности  муниципальных служащих, создание условий для создания комфортного психологического климата  в коллективе, поощрение муниципальных служащих.
 4. Основными задачами конкурса являются:

 1) систематизация и распространение опыта работы лучших муниципальных служащий города Свирска;

 2) раскрытие творческого потенциала муниципальных служащих.
Глава 3. Участники конкурса

5. Участие в Конкурсе могут принять изъявившие желание участвовать в Конкурсе муниципальные служащие муниципального образования «город Свирск», замещающие по состоянию на 01 октября 2020 года главные, ведущие, старшие и младшие группы должностей муниципальной службы и имеющие стаж муниципальной службы не менее двух лет в муниципальном образовании «город Свирск» (далее- Участники)

6. Претенденты на участие в Конкурсе не должны иметь дисциплинарных взысканий в течение 2019-2020 годов.

Глава 4. Конкурсная комиссия

7. Для проведения Конкурса образуется конкурсная комиссия по проведению конкурса «Лучший муниципальный служащий города Свирска 2020» (далее - Конкурсная комиссия).
8. Состав Конкурсной комиссии:

1) председатель – Орноев В.С., мэр муниципального образования «город Свирск»;
2) заместитель председателя – Макогон Г.А., руководитель аппарата администрации;

3) секретарь – Большедворова Е.Л., главный специалист по муниципальной службе и кадровой политике;

4) Члены комиссии:

а) Ермаков С.Н., председатель Думы города Свирска;

б) Быков В.П., начальник муниципального учреждения «Департамент единого Заказчика»;

в) Зейналов А.Н., директор муниципального учреждения «Служба по решению вопросов ГО и ЧС города Свирска»;

г) Александрова Е.В., председатель контрольно-счетной палаты.
9. Лица, входящие в состав Конкурсной комиссии, не участвуют в Конкурсе.
10. Конкурсная комиссия:
           1) рассматривает представленные на Конкурс заявки, проводит анализ и оценку документов;
2) принимает решения о допуске к участию в Конкурсе, а также об отказе в допуске к Участию в Конкурсе;

3) проводит оценку профессиональных, творческих способностей муниципальных служащих;
4) принимает решение о награждении финалистов и победителей Конкурса.
          11. Решение Конкурсной комиссии считается принятым, если оно получило простое большинство голосов присутствующих членов Конкурсной комиссии по итогам голосования.

12. При равенстве голосов членов Конкурсной комиссии решающим является голос председательствующего.
13. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя и секретарем на заседании Конкурсной комиссии в срок не позднее пяти рабочих дней со дня проведения заседания Конкурсной комиссии.
Глава 5. Порядок организации и проведения конкурса

14.  Конкурс проводится в три этапа:
1) предварительный этап – подается заявка на участие в Конкурсе от муниципального служащего;
2) основной этап – размещение «Визитной карточки» Участника Конкурса на сайте муниципального образования «город Свирск» для участия в закрытом голосовании среди муниципальных служащих муниципального образования «город Свирск», прохождение теста по теме: «Государственная и муниципальная служба в Российской Федерации»;
3) заключительный этап – финал конкурса, на котором Участник представляет домашнее задание на тему: «Я служу городу Свирску. Прошлое. Настоящее. Будущее.».

15. Предварительный этап проводится в срок с 16.11.2020 по 27.11.2020.

16. Заявка подается специалисту по кадровой работе, заявка подается в свободной форме,  с обязательным отражением темы: «За что я люблю свою работу» в виде короткого эссе (не более 100 слов) и своей фотографии. Эссе и фотография должны быть представлены в бумажном и в электронном виде.
17. Основной этап проводится в срок с 30.11.2020 по 11.12.2020.

18. Фотографии и эссе Участников размещаются на официальном сайте администрации и объявляется голосование среди муниципальных служащих города Свирска, которое определяет Участника, набравшего наибольшее количество положительных отзывов («лайков»). Информационно-программный отдел устанавливает ограничение на многократное голосование с одного IP- адреса и с персональных компьютеров работников администрации. Муниципальные служащие могут комментировать свое решение на данной странице сайта.

20. Специалисты информационно-программного отдела проверяют отсутствие нарушений при проведении голосования.
21. Тестирование по теме «Государственная и муниципальная служба в Российской Федерации» проводится в установленное для каждого участника индивидуальное время. Тестирование проходит на персональном компьютере с применением специальной программы. Каждый участник должен ответить на 15 вопросов. На тестировании присутствует заместитель председателя и секретарь комиссии. Результаты тестирования представляются на заседание Конкурсной комиссии на заключительном этапе.

21. Заключительный этап - финал Конкурса проводится в торжественной обстановке и назначается Конкурсной комиссией в срок не позднее 15 декабря 2020 года.

22. В финале участник конкурса представляет домашнее задание по теме: «Я служу городу Свирску. Прошлое. Настоящее. Будущее.». Формат домашнего задания Участник выбирает сам.

23. Каждое задание оценивается по 5-ти бальной системе.

Глава 5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей
25. Участник, набравший более количество баллов становится победителем конкурса «Лучший муниципальный служащий города Свирска 2020». Также определяются Участники, занявшие 2 и 3 место.

26. В торжественной обстановке победитель награждается дипломом «Лучший муниципальный служащий города Свирска 2020» и денежной премией в размере 8 тысяч рублей. Участник, занявший 2 место награждается денежной премией в размере 5 тысяч рублей, 3 место – 3 тысячи рублей. Победителям может быть присвоен внеочередной чин муниципальной службы, если это не противоречит действующему законодательству.
27. Результаты конкурса подлежат опубликованию на официальном сайте города Свирска и в средствах массовой информации.
Руководитель аппарата администрации
   Г.А. Макогон

3